



Tlf.: 75 24 61 66
olgod@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvet 2
DK-6870 Ølgod
CVR-nr. 20 22 26 70

DEHN INVEST APS
BJØRNKÆRVEJ 8, EGEBÆK, 6760 RIBE
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 4. juli 2016

Morten Dehn

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Dehn Invest ApS Bjørnkærvej 8, Egebæk 6760 Ribe
	CVR-nr.: 26 90 65 47 Stiftet: 11. december 2002 Hjemsted: Esbjerg Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Morten Kristian Dehn
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod
Pengeinstitut	Sydbank Kongensgade 62 6701 Esbjerg
Advokat	DELACOUR Advokatpartnerselskab Åboulevarden 13 8000 Aarhus C.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje aktier og anpartar i andre selskaber, samt forestå anden virksomhed, der står i naturlig forbindelse hermed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der verserer en sag i datterselskabet Morten Dehn Holding ApS omkring afhændelse af dennes aktier i associeret virksomhed.

Modparten har rejst krav om eventuel reduceret afregningspris, hvilket vil medføre en nedskrivning af datterselskabets aktier i associeret virksomhed, hvis sagen tabes.

Der er på grundlag heraf usikkerhed omkring værdien af kapitalandelene i datterselskabet.

Sagens udfald kendes endnu ikke, og værdiansættelsen af kapitalandelene i datterselskabet til indre værdi fastholdes derfor i indeværende regnskabsår.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -250.940 kr., hvilket ikke er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 5.287.098 kr. og en egenkapital på 5.078.748 kr.

Der er problemer med going concern i datterselskabet grundet en verserende sag om salg af selskabets aktier i associeret virksomhed til en eventuel reduceret afregningspris, hvorved selskabet ikke kan servicere sine gældsforpligtelser.

Sagens udfald kendes endnu ikke.

Selskabets indestående på 916 tkr. er pantsat til sikkerhed for datterselskabets mellemværende med pengeinstitut.

Selskabet kautioner for datterselskabets mellemværende med pengeinstitut, dog begrænset til 500 tkr.

Dette medfører, at der er usikkerhed om selskabets fortsatte drift.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER.....		-71.099	901
Eksterne omkostninger.....		-251.555	-175
DRIFTSRESULTAT.....		-322.654	726
Andre finansielle indtægter.....		88.383	174
Andre finansielle omkostninger.....		-16.669	-65
RESULTAT FØR SKAT.....		-250.940	835
Skat af årets resultat.....	1	0	4
ÅRETS RESULTAT.....		-250.940	839
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		47.865	1.020
Anvendt af tidligere års overskud.....		-298.805	-181
I ALT.....		-250.940	839

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		4.361.717	4.476
Finansielle anlægsaktiver.....	2	4.361.717	4.476
ANLÆGSAKTIVER.....		4.361.717	4.476
Andre tilgodehavender.....		0	119
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	82
Tilgodehavender.....		0	201
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		0	933
Værdipapirer.....		0	933
Likvide beholdninger.....		925.381	5
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		925.381	1.139
AKTIVER.....		5.287.098	5.615

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Anpartskapital.....		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		2.413.416	2.409
Overført overskud.....		2.540.332	2.839
EGENKAPITAL.....	3	5.078.748	5.373
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		14.765	0
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		165.085	219
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		15.000	15
Anden gæld.....		13.500	8
Kortfristede gældsforpligtelser.....		208.350	242
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		208.350	242
PASSIVER.....		5.287.098	5.615
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Usikkerhed ved going concern	6		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	7		

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
Skat af årets resultat			1
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-4	
	0	-4	
 Finansielle anlægsaktiver			 2
		Kapitalandele i datter- virksomheder	
Kostpris 1. januar 2015.....		2.255.625	
Kostpris 31. december 2015.....		2.255.625	
Opskrivninger 1. januar 2015.....		2.408.788	
Årets opskrivninger		47.865	
Egenkapitalbevægelser.....		-111.522	
Andre reguleringer.....		68.285	
Opskrivninger 31. december 2015.....		2.413.416	
Ned- og afskrivninger 1. januar 2015.....		188.360	
Afskrivninger på goodwill.....		118.964	
Ned- og afskrivninger 31. december 2015.....		307.324	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		4.361.717	
 Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Morten Dehn Holding ApS.....	3.479.400	47.865	100 %

I den regnskabsmæssige værdi indgår koncerngoodwill med 882.317 kr.

NOTER

Note

Egenkapital

3

	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	125.000	2.408.788	2.839.137	0	5.372.925
Andre reguleringer.....		-43.237			-43.237
Forslag til årets resultatdisponering.....		47.865	-298.805		-250.940
Egenkapital 31. december 2015.....	125.000	2.413.416	2.540.332	0	5.078.748

Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Eventualposter mv.

4

Selskabet kautionerer for tilknyttet virksomheds bankgæld. Kautionen er begrænset til 500 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med Morten Dehn Holding ApS for skat af koncernens sambeskatte indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er pantsat anparter i tilknyttet virksomhed. Regnskabsmæssig værdi af anparter i tilknyttet virksomhed udgør pr. 31. december 2015: 4.361.717 kr.

Selskabets indestående på 916.493 kr. pr. 31. december 2015 er pantsat til sikkerhed for alt mellemværende med datterselskabets pengeinstitut.

Usikkerhed ved going concern

6

Der er problemer med going concern i datterselskabet grundet en verserende sag om salg af selskabets aktier i associeret virksomhed til en eventuel reduceret afregningspris, hvorved selskabet ikke kan service sine gældsforpligtelser. Sagens udfald kendes endnu ikke.

Selskabets indestående på 916 tkr. er pantsat til sikkerhed for datterselskabets mellemværende med pengeinstitut.

Selskabet kautionerer for datterselskabets mellemværende med pengeinstitut, dog begrænset til 500 tkr.

Dette medfører at der er usikkerhed om selskabets fortsatte drift.

NOTER**Note****Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling****7**

Der verserer en sag i datterselskabet Morten Dehn Holding ApS omkring afhændelse af dennes aktier i associeret virksomhed.

Modparten har rejst krav om eventuel reduceret afregningspris, hvilket vil medføre en nedskrivning af datterselskabets aktier i associeret virksomhed, hvis sagen tabes.

Der er på grundlag heraf usikkerhed omkring værdien af kapitalandelene i dattesselskabet.

Sagens udfald kendes endnu ikke, og værdiansættelsen af kapitalandelene i datterselskabet fastholdes derfor i indeværende regnskabsår.